
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

L.R. 12/85 TRASPORTO HANDICAPPATI NEI CENTRI DI 
DECIMOMANNU, SESTU - IMPEGNO DI SPESA.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1264 

09/12/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
Visto il bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2013 approvato con la 

deliberazione  del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013; 
 

Visto il Decreto Sindacale n 24 del 01.10.2013 di conferimento dell’incarico di 
posizione organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione 
provvisoria delle risorse ai Responsabili di settore per l’anno 2013; 
 
 Vista la Legge Regionale 28 maggio 1985, n. 12 e la legge 26 febbraio 1999 n.8, 
art. 10, che prevedono l’erogazione, tramite i Comuni, di contributi da destinare alle 
Associazioni che effettuano il trasporto dei disabili presso i centri di riabilitazione; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale del 27.11.2009 n 52/11 che modifica, 
a far data dal 1° gennaio 2009, l’ammontare del contributo per l’accompagnamento delle 
persone con disabilità presso i centri di riabilitazione, riconoscendo, alle associazioni che 
erogano il servizio, una quota pro capite così definita: 
-euro 19,00 alle sole Associazioni che erogano il servizio di accompagnamento 
garantendo a bordo del proprio automezzo la presenza costante di un accompagnatore 
per la presa in carico dell’utente sia nella fase di trasporto che in quella di 
riaccompagnamento presso il proprio domicilio; 
-euro 16,00 alle Associazioni che offrono il servizio di accompagnamento senza la 
presenza costante di un accompagnatore, e che non garantiscono la presa in carico 
dell’utente nelle fasi di trasporto e di riaccompagnamento presso il proprio domicilio; 
  

Vista la determinazione del Direttore del Servizio Programmazione e Integrazione 
Sociale dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n 6629/362 del 
3.6.2010 che modifica e adegua, all’indice ISTAT, la quota pro  capite da erogare alle 
Associazioni che effettuano il trasporto dei disabili presso i centri di riabilitazione per 
l’annualità 2010; 

 
Vista la determinazione del Direttore del Servizio Programmazione e Integrazione 

Sociale dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n 2481/21 del 
15.02.2011 che modifica e adegua, all’indice ISTAT, la quota pro  capite da erogare alle 
Associazioni che effettuano il trasporto dei disabili presso i centri di riabilitazione per 
l’annualità 2011, fissandola in € 19,44; 

 
Vista la determinazione del Direttore del Servizio Programmazione e Integrazione 

Sociale dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 143 del 
21.03.2012 che modifica e adegua, all’indice ISTAT, la quota pro capite da erogare alle 
Associazioni che effettuano il trasporto dei disabili presso i centri di riabilitazione per 
l’annualità 2012, fissandola in €.19,96 per il servizio di accompagnamento delle persone 
con disabilità ai centri di riabilitazione garantendo la presenza di un accompagnatore; 

 



Vista la deliberazione della Giunta Regionale del 22.05.2013 n. 20/21 la quale 
attesta una variazione percentuale nella misura del 3% rispetto all’indice Istat 2012 
determinando un incremento dell’ ammontare del contributo per l’accompagnamento delle 
persone con disabilità presso i centri di riabilitazione, riconoscendo, alle associazioni che 
erogano il servizio, una quota pro capite così definita: 
- euro 20,56 alle sole Associazioni che erogano il servizio di accompagnamento 
garantendo a bordo del proprio automezzo la presenza costante di un accompagnatore 
per la presa in carico dell’utente sia nella fase di trasporto che in quella di 
riaccompagnamento presso il proprio domicilio; 
- euro 17,31 alle Associazioni che offrono il servizio di accompagnamento senza la 
presenza costante di un accompagnatore, e che non garantiscono la presa in carico 
dell’utente nelle fasi di trasporto e di riaccompagnamento presso il proprio domicilio; 

 
Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 1095 del 

30.10.2013 con la quale si impegna la somma pari a €. 6.825,92 sul capitolo 
10260/377/2013 al fine di liquidare la  contabilità n.1665/T, per il medesimo relativa al 3° 
trimestre 2013 per il rimborso delle spese sostenute per il trasporto dei disabili ai centri di 
riabilitazione presso la struttura dell’A.I.A.S ai sensi della L.R.12/85 ; 

 
Ritenuto impegnare la somma pari a €. 50.588,56 sul capitolo 10260/377/2013 al 

fine provvedere alla liquidazione per il 2013 del rimborso delle spese sostenute per il 
trasporto dei disabili ai centri di riabilitazione presso la struttura dell’A.I.A.S sita in 
Decimomannu e il Centro Santa Lucia sito in Assemini, ai sensi della L.R.12/85; 

 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del 

regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 

24/2013, esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione n.1.347 del 

03.12.2013 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla 

normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

                                                 il Responsabile del Settore Amministrativo 

      Dott.ssa Donatella Garau                                                                   

 
 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA 

FINANZIARIA  (ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 

del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 



Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 

25/2013, esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione n.1.347 del 

03.12.2013 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme 

di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità 

delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi 

diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                 il Responsabile del Settore Finanziario 
  

Dott.ssa Maria Angela Casula 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di impegnare  la somma pari a €. 50.588,56 sul capitolo 10260/377/2013 al fine di 

provvedere alla liquidazione per il restante 2013 del rimborso delle spese sostenute per il 
trasporto dei disabili nei centri di riabilitazione presso la struttura dell’A.I.A.S sita in 
Decimomannu e il Centro Santa Lucia sito in Assemini, ai sensi della L.R.12/85; 

 
Di dare atto che per il presente servizio non è stato acquisito codice CIG trattandosi 

di somme erogate a titolo di contributo quale rimborso delle spese sostenute e finanziate 
appositamente dalla R.A.S. con contributi di cui alla L.R. del 28.5.1985 n. 12 art. 92 e 
ss.mm. .  

 
il Responsabile del Settore Amministrativo Dott.ssa Donatella Garau da atto che il presente 
provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella 
sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs n. 33/2013 

 
  
 

 
 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                  Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  L.R. 12/85 TRASPORTO HANDICAPPATI NEI CENTRI DI DECIMOMANNU, SESTU - IMPEGNO DI 
SPESA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10260 1 2013  50.588,56  1264 SOGGETTI 
DIVERSI

L.R. 12/85 TRASPORTO 
HANDICAPPATI NEI CENTRI DI 

DECIMOMANNU, SESTU - 
IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 09/12/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal18/12/2013

Determina N. 1264 del 09/12/2013


